
SMLoUVA o DíLo
GISIO: J.9UUY-ELUUIL

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č' 89/20Lz Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10.2016 (dále také jen oP), které jsou

nřílnhnll ř í cmlnrlrnr n rlíln

I. SMLUVNí STRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, Psč 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hracici Kráiové, ocjcjíi B, vioŽka 999

zastoupena: lng' Aleš Vavřička - ředitel a místopředseda představenstva
tČo: 60].08631
DlČ: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s'
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466798 41,1,
t-.titx: +oo 5u+ o+J
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

lng. Dyntar Vítězs|av - technický náměstek, lng. Fialková Gabriela - vedoucí technicko_investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
Ýne b.lrla l.riara rY! q^J_i-.. -_l^...'.' ^^L^ _4Éi-^_ J^ -+^.'^L-,)^^ A^^!l,,.I yJ - vuug urLErrv Pl l PvuPlJu JllrlvuUy rrEgv aoPlJg!lt uv JlqYtpllillv ggaaaŇi,

2/ Zhotovitel ECODECMAN s.r.o.,
sídlo: A' Jiráska 819, Poruba,7351'4 orlová 4
společnost je zapsána u Krajského soudu v ostravě, spisová značka c69795

zastoupena: lng. Keno Dimov, výkonný ředitel
tčo: 04524420
Dlč: czo452442o
bankovníspojení: KB Litovel
číslo účtu: t75-1'427660247/0I00
telefon: 582 155 802
e-mail: keno@ecodec.cz
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:
lng. Keno Dimov, výkonný ředitel, mobil: 602773 695, e_mail: keno@ecodec.cz

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:
lng. Keno Dimov, výkonný ředitel, mobil: 602773 695, e-mail: keno@ecodec'cz

Smlouva o dílo - aČov - sanace nódrže SN 73 Strdno



lI. pŘeomĚr sMtoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu. to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba")' Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumísanace nádrže SN 13 v areálu gčov pardubice v Rybitví, a

to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v popisu předmětu díla ve výzvě k podání nabídky,

vypracovaným zodpovědnou osobou: lng. oldřichem Vodičkou, PhD. - vedoucím Bčov pardubice.

Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění
veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření h|adin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstaránízalízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
. zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

r revize dokladující funkčnost zaYízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č'

22/L997 Sb' o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, za bezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
r činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,

. dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4l Součástí předmětu smlouvy je téŽ zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vyciání koia ucjačního souhiasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého užívánía to zejména:
o vytýčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
e zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projecinání ciočasných záborů pioch mezicieponií a pioch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
. zabezpečení přÍslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
o kompletační činnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BOZP

Smlouva o dílo - BČoV - sanace nádrže SN 13 Strana



. péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah
pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důVodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovite| objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
čstv a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumí se tím i čsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností'

IL/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavební povolení, bylo-li vydáno.

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

12/ v případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je
zhotovitel podle této sm|ouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod
c).

!ll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje orovést sjednané dí]o v nás|edujících termínech:

Smlouvo o dílo - BČov _ sonace nódrže SN 73 Strano



A) Termín zahájenídíla: srpen 2019
B) Termín dokončenídí|a a jeho předání objednateli: říjen 2019

2/ Místem plnění: nádrž SN 13 v areálu gČov pardubice v Rybitví

lV. CENA DítA

1/ Cena díla v rozsahu čl' lll' této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby' Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH

(slovy:Čtyřimilionydvěstědevadesátosmtisícpětset korun českých)

4 298 500,- Kč

2l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli'

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (nabídkou), ktenÍ je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást nabídky zhotovitele podané do
zakázky,,BČoV - sanace nádrže sN 13"'

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla' obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smlttvní ceny 7a prc'rvedení díla. Po dosažení tohcrtcr limitu buc|e objeclnate| zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 30-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce Vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max' do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění oo položkách dle výkazu výměr' oceněnÝ v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CI-CPA 4t
až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 592e) zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

Smlouva o dílo - BČoV _ sonace nádrže SN 73 Strana



5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

Vl. ZÁRUKA

1l7batavito! nncLlrtIIio nhiar{nata!i eY Án ttnlrrnt'tí zírtrřní rlnhrr z4rlittt zl illznct Áílr faÁrl nřoiím44/ Ll .vlvvllg Ýv Ýř| vÝ'll Vvv' -ýi Ýiaý .Ú júi1ÝJi Úiiý, i-Ý' Pi-jiiiiq

závazek, že dílo bude vprůběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému vtéto
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců

3/ Da!ší podmínky stanovíoP'

Vll. SMLUVNí PoKUTY A FINANčNí ZÁRUKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl' lll.
odst. 1 písm. C) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
o,osyo z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 2 200,- Kč za každý byť započatý den
prodlení'

2lv případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. 1 písm'
B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 2 200,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení. Pokud
zhotovitel poruší svoji povinnost spočíVající v zahájení stavebních prácí do 1 týdne ode dne převzetí
staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,I%
z ceny díia bez DPH zaokrouhiené' nahoru na 10o Kč tj. tr4Úq'_ Kóza i<aŽdý byť započatý cien prodiení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.
Xll. odst. 4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výší 0,05% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 2 200,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

a/ v případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%
zcenydíla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kčtj. 2200,_Kč zakaždý byťzapočatýden prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednatelivyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
5'000,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
vevýši 0,05%zcenydílabezDPHzaokrouhlenénahoruna].00Kčtj.2200-KčzakaŽdýbyťzapočatý
den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

Smlouva o dílo - BČaV _ sanace nádrže SN 73 Strona



7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2 200,_ Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,05% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právní povinnosti a prohlašují, že jsou sivědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich

zavinění. Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody'

10/ Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě objednatel nepožaduje bankovní záruky uvedené
ve oP článku XX. Finančnízáruka.

Vlll. pŘgoÁtrtí DíLA, VtAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předánía převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanoví oP

Ix. UKoNčENíSMLoUVY

L/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,

této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPolEčNÁnzÁvtnečnÁusnniovtrví

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu

č' 1 této smlouvy' Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, Že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýslovně

dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl' xx. FlNANčNí zÁRUKA

2/ rul.o smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků' K návrhům dodatků této smlouvy se

smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně' Po

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala' Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned 'bez inytečného ocjktadu oznámit druhé straně a vyvolat jednánÍ zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765, odst. 2 občanského
zákoníku'

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Práva vzniklá z této

Smlouva o dílo - BČoV _ sanoce nádrže sN 73 Strana 6/7



,)

1 smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany' Za písemnou
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, čijiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající
občanským zákoníkem.

7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou a nabývá
účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem' obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu'

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10'2016

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (nabídka)

V Pardubicícrr one '.J.Y.;.1/ 
lo1 1 V Litovli I7.7.2OL9

Za objednatele: Za zhotovitele:

lng. Aleš Vavřička
ňoditol a mícfnnřar{car{a

Vodovody a kanalizace Pa bice, a.s.

voaovoBY A t{ÁNAtlzAcE
Paf,DUÍtlCF' a"r-

'Iepl 
*| rcl :Ú1.'l,'i3!) {')? l | Á''* l' rUtl|c_

i'i'r';.. :,l Eí' 1l ''';'.': !:'|iri"'"Ji'r1

'i' ;'.., '-|í,:l : | ", ''' ' lr j}a 
" -l'

lng. Keno Dimov
\/r'llznnnr? řoÁi+al

ECODECMAN s.r.o.

ecoDgcMclNu.,.o
Závod 01: Krchleby 41 . 7B9 0'l Zábře h

lČ:04524420. DlČ: CZ04524420 (D

Tel: +420 585 155 802 . www.ecodec.cz

n cťlr'

77

1mlouvo o dílo - BČov - sanoce nódrže SN 73 Strana 7/7



oBcHoDttí poonníxrv

--^|-X-^-l! lr-J^..^J.. - L---r:---^ ň--J..L:-^ - -

ze dne 1.10. 20í.6

Příloha č. e

SMLoUVY o DíLo

l. ÚVoDNíUsTANovENí

1/ Tyto obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") ve smyslu Ustanovení $ r75r a
^i.l ^h;-^.l,Al^^-1l,^^lL'' l,ň"^',,,ií.r-+-l^ *a-i /'\h;^'{^-+^l^^ ^a|^J^''i+^l^Á --l^ů^-.',C*l^''''a'' ^rtgJl. vugqÍlJNgÍÍv éqNvlllNU UPlovUJÍ v&lglt lllgél v9JEulloLglglll q 4'lvlUvllElEíli éqaw4gai' JiiilvuÚgÚ U

dílo (dále také jen,,SoDu nebo,,Smlouva"). obchodnípodmínky jsou nedílnou součástíSoD'

2/ Tyto Podmínky se použijí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou Úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou b'ýt učiněny jen písemně.

3/ V obchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto odstavci
uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor stavebníka (dále jen ,-TDs"),
autorský dozor projektanta (dále jen 

'AD"), koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi (dále jen,,Ko-BozP")

ll. LHŮTY PLNĚN|

tl Za yádné splnění SoD se považuje okamžik oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí
díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech požadovaných
dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívání díla a zároveň podpis protokolů o
odstranění všech vad zjištěných v průběhu záruční doby.

z/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného ha}monogramu postupu prací (dále jen

,,harmonogram"), Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha č. z^ V harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčítermíny plnění, tzv. milníky resp' uzlové body (dále jen

,,uziové bociy"). Změna harmonogramu je možná Pouze na zákiaciě písemného cjociatku ksoD'
Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a

pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předložil veškeré dokumenty
vztahující se k příslušnému uzlovému bodu' o dokončení každého uzlového bodu vyhotoví
zhotovitel zápis, který podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

3/ Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
nnrrínnnclj lnrnlt'ntailrlrh zo CňÍ') \/ nřín:rlě Ťa Cí\l] noc}rnnrrí ?h^+^t/itali nrn cnlnění náirlzÁ

povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke
kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.

1



4/ Zhotovitel nebude při orovádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené
rozhodnutímiorgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejÍt jejich vlivům'
Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předložit objednateli neprodleně písemnou
zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení'

5l Jestliže v průběhu pracívystanou skryté nebo jiné objektivní překážky, které nemohl objednatel
ani zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, že se bezodkladně dohodnou na řešení, včetně
zohlednění případných dopadů do termínu plnění díla a učinívše pro odstranění překážek.

6/ Jestliže se zhotovitel domnívá, že má nárok na změnu termínu dokončení díla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících vznik nároku'
oznámeníje zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl nebo
mohl dozvěděq jestliže zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom, co se
dozvěděl (nebo mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín dokončenídíla
zaniká.

z/ Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen
v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož iskladování věcÍ opatřených
k prováděnídíla' Je rovněž povinen provést opatřeníkzamezení nebo minimalizaci škody, která by
pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt
poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
aarrlnan ahiarlnrtala nřar.,lam infnrmnrrr} \/ nřínadš Ťa lz nřarr rěaní nrn'lááění áíle nohn iahn řic+i
Pv - i, 

'Ýi 
i výjÚvi iýi!.! ři luvl l l |i,l ltrvvl,

dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnostÍ
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele.

8/ objednatel nenípovinen dílo převzít před uplynutím lhŮty pro jeho dokončení.

lll. CENA DíLA" PLATEBNíPoDMÍNKY

r/ V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při ptnění svého závazku
dle SoD nebo vsouvislosti stÍm vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v podkladech
předaných objednatelem nebo z nich vypl,ývaji. Jedná se zejména o náklady na pořízenívšech věcí
potřebných provedení díla, dopravu na místo plnění, vč' vykládky, skladování, manipulační a
zdvihací techniky a přesunů hmot, zaíízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro
pracovníky a dodavatele, Úklid průběžný a konečný Úklid staveniště vč' zhotovené stavby, veškerou
dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní postupy apod.),
dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedení předepsaných či sjednaných
zkoušek, revizÍ, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalších
dokumentů nutných k řádnému zhotovení a předání díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla,

režie, mzdy, sociální pojištění, pojištěnídle smlouvy, poplatky, zábory, dopravniznačení, zajištění
bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod' a další náklady spojené s plněním podmínek dle
rozhodnutípříslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisŮ'

z/ Daňový doklad musísplňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované platnou právní
úpravou. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat zákonné požadavky či údaje nebudou
správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli.
Zhotovitel je povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právní Úpravou - lhůta
splatnosti vtakovém případě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného
dokladu objednateli.

2



3/ Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel již při v pořadí druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, než je toto porušení smlouvy
-L_!^','l^'^_ -)^+---\^^ -^'Áll^ ',y-l, )^ .l^L., y{l_,(L^ ^^r^x^t -^lAL^ -1.'^'|,'' -_l^Y^_tL^ZlrULL,víLglEÍll uu5Ll olÍšlÍv' ÍlšJ\JšÍš v)ctÁ qv qvL,y ÍoullgÍív JPlÍlclll LclElÍU áovc4AU Zolv4Ě.l<rlÚ

smlouvou. K tomuto postupU je objednatel oprávněn, aniž by muselo dojít k dohodě smluvních stran
o změně SoD a aniž by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami. Zhotovitel vtakovém
případě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisej{cích 5 pozastavením měs{čních
plateb Objednatelem.

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNí soD

r/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen postuPovat v souladu se zásadami projektového řízení tak,
aby bylo dosaženo maximálníhospodárnosti při následném provozu díla.

z/ Při plnění soD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technickéhq
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také jako,,TDS" ,,AD', ,,Ko-BoZP"),
vydanými vsouladu s dokumentacítýkající se provádějÍ díla, tj. pokyny, které nepředstavujízměnu
soD. Vpřípadě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele vsouladu se závaznou
dokumentacístavby, je rozhodujíc{stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, že pokyn

objednatele nenív souladu s předanou dokumentací, uzavřou smluvnístrany dodatek k soD.

3i Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat. K upozorněnl zhotoviteleje objednatel povinen se

vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta' Pokud bude objednatel na splnění
pokynu přes upozornéní najeho nevhocinosttrvat, Je zhotovitei povinen pokyn objednateíe spinit.

+! Je-li v prŮběhu provádění díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozí_|ijiné vážné škody, nebo je_lidílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS či
Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžadují, zhotoviteli přikázat přerušení
prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu,

-I aL^+^,,i+^, -^A^^.,iA4 -- l-^-^^žnll+ : ^F^--6'l -A,-',í rlllr+níll.r nronn rntbP, l nrsrarrnllzů
5I Lll\rLwvlLtí 4wt/Pvulu(' 40 gtáPglllvJl q vgÍÍlqÍtv égtqví YlqJL'Í.L.í PíqLvÝ'ÍÍr\9 q PrggvvÍí',\v
případných subdodavatelů podílejících se na zhotovenídíla. Zhotovitel a jeho subdodavatelé budou
práce provádět ve smyslu zákona č, 3o9/zoo6 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařízení vlády č.59r/zoo6 5b. o bližších
minimálních poŽadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

6t V případě vzniku pracovního Úrazu, havárie a požáru na pracovišti jsou dodavatelé
(subdodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli'

7/ Přerušení provádění díla z důvodů uvedených vodst. 4 tohoto článku musí být zapsáno do

stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na

Úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou

8/ Objednatel, TDS, AD, koordinátor BOZP mají právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem,
případně prostřednictvím jeho subdodavatelů, prováděno.Za Účelem kontroly je zhotovitel povinen

umožnit pověřeným pracovníkům objednatele nebo jimi písemně pověřeným osobám přístup na

stavbu a staveniště z4 hodin denně, a to ive dny pracovního klidu po předchozím oznámení' V
pracovnídny od 8:oo do e8:oo je zhotovitel povinen zajistit přístup na veškerá dalšímísta, kde jsou

aJ



plněny povinnosti související stouto smlouvou, včetně provozoven subdodavatelů. Tato kontrola
nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za plnění povinnostív souladu se SoD'

9l Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen

objednateli neprodleně oznámi! že vznikla nebo bezprostředně hrozívznik škody, a včas přijmout

takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření směřující
k zamezeníškod' V případě porušenítéto povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli za škody, které

mu tím vzniknou'

ro/ Zhotovitel odpovídá objednateli i třetÍm osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele'

rrl Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s plněním SoD.

rzl Zhotovitei je povínen objecinateie neprodieně, nejpozciěji však do 3 pracovních cinů ocÍ vzniku
níže uvedené skutečnosti písemně informovat o tom, že:

a) přestal plnit své splatné peněžní závazky vŮči subdodavatelům podílejícím se na plnění SoD,
b) zhotovitel se stalsubjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolvenčního řÍzení,

c) bylo rozhodnuto o tom, že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SoD, anebo
e) je jinak závažným zpŮsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinnosti dle

crtĎJVV,

13/ Zhotovitel prohlašuje, že je vsouladu správními předpisy oprávněn provádět veškeré činnosti,

které jsou předmětem SoD, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně kapacitně,

materiálově i technicky vybavený,

rql Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDS, AD a Ko-BoZP na jejich ústní
nebo písemné vyžádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku, požadované

informace, vysvětlení a konzultace vztahujícíse k plněníSoD,

r5/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČSru eN, zejména české technické normy,
jsou pro zhotovitele závazné vtom smyslu, že stanovujíminimální požadavky na realizaci díla,

16/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba zhotovitele
na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy'

rzl Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele

za oPtimáíních kvaiitativních pocimínek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování

dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zachování pořádku na

staveništi,
c) vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí b,ýt jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montážÍ a zkoušek díla
přítomna v místě stavby a musÍ být vybavena všemi pravomocemi jednat jménem
-t-^+^,'i+^l^ - ^y; 

;lM -+ ^o^ 4*^^í alria;ln atala4l lv!9ÝlLLtL q Pl Ull t lqt val ÍqÍ l í!t ll vuJlvI lql!ís,

d) zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnancŮ vlastním logem

a zabezpečit označení pracovnlch oděvů zaměstnanců subdodavatelů logem příslušného
subdodavatele,

e) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními
sociální zaYízení pro pracovníky vlastní i pracovníky subdodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelů, které
zhotovitel pro provedení díla využil'

4



g) zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládánís majetkem, který má objednatel ve svém drženÍ,
úschově či pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po
'l^1 ,. i^ii-L ,,:1.,L^!uvuu JgJlrbl Í wLlvÍ'lÍll

j) zhotovitel zajíšťuje dopravu, vykládku a skladovánív místě stavby na své náklady,
k) zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodrŽovánítechnické dokumentace, harmonogramu pracía udržovánípořádku na
převzatém staveništi' jestliže během inspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavb;l, je povinen o svých výbradáchinfqrn$vatzhotovite|e písemně
zápisem do stavebního deníku, Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky přijmout a
ihned zjednat nápravu vsouladu se smlouvou a závaznými podklady stavby. oprávněné
připomínky objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního zařÍzení, nebo
bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě vážných závad je
oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamžitě přerušit prováděnou činnost
zhotovitele až do jejich odstranění.

v. suBDoDAVATELÉ

r/ Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím subdodavatelů. Zhotovitel je
povinen informovat objednatele o každém subdodavateli v dostatečném předstihu tj. minimálně 14
dní před zahájení prací subdodavatele na staveništi' Subdodavatelé, se kterými se uvažuje pro
realizaci části díla, převyšující částku 5oo tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musí b'ýt schváleni
objerlnateÍem, objednatei má právo neschváirt subcÍociavateie. Tuto skutečnost oznámÍ objednatei
zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutÍ'

z/ Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele, jako by ji prováděl sám'

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikacia odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na požádání
^hi^,J^-+^li A^l,l-A,, ^ 1,.,-lifil,--i - -^,i-^L;l^-+i ^^^l- l,+^-a.^,,,!!,,!, t. ^l-x-r )il^ ^y!*^ ^^L^ t-t.^ -,,avvJgglt9lgll qv^Íggl v Nvql''l^qll g Avg'vvllu5Ll vsvvt ÁLsÍc v'íuz.lvtl Á PílÍslll tlllo PlllllU lltulÝlJoÁ9 )vš
subdodavatele' Pokud nebude takové osvědčení předloženo, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musízhotovitel na požádáníobjednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

+/ objednatelje oprávněn požadovat vyloučeníjakéhokoliv subdodavatele, který neprovádídílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitelje povinen na výzvu objednatele s takovým subdodavatelem ukončit spolupráci a vyloučit
ho z Účasti na provádění díla' Vyloučený subdodavatel je povinen bezodk|adně onustit místo
prováděn Í díla včetně vykl izen í staveniště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškerých činností a dodávek potřebných pro provedení
plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajištbvaných subdodavateli, popř' jinými
dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinnostízhotovitele podle SoD.

6/ Každý subdodavatelje povinen předat Ko_BozP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických
Postupech, které zvolil. Rovněž je povinen poskytovat koordinátorovi BoZP součinnost potřebnou
pro plněníjeho Úkolů.

5



7|Prokazoval-li zhotovitel v zadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, je v případě
jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu

s objednatelem; zhotovitelje vždy povinen sdělit objednateli důvod změny takového subdodavatele
a způsobjeho náhrady,

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNl

r/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčí seznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, že předané závazné
podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení
díla v r'ozsahrr, kvalité a termÍnech sjednaných v SoD'

z/ V případě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele prověřit
předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do ro dnů pojejich
převzetí'

3/ Zhotovitelje povinen přesvědčit se před zahájením, resp. provedením svých prací a dodávek, o

stavu již realizovaných prací a dodávek na díle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu s

návrhem na jejich odstranění.

+/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření soD řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je

seznámen svýsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil si

všechny nejasné podmínky pro provedení dÍla s pověřenými pracovníky objednatele při prohlídce

staveniště.

sl Při nálezu funkční sítě, která nenÍ součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do

dokumentace skutečného proveden í.

6/ Nesplní-li zhotovitel povinnosti stanovené V tomto článku, není oprávněn později namítat, že mu

nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaloženi odborné péče a nese
.',^l*^.. ^.l^^.,x.l^^.+ ^ 

..^ll,^"Á ^{l,lo.tr, ^a ldelaá á^l,^-Ioní áíl.
vPll llru \,vPvYtul luJl q YEJNEI E t lqNtqwy I lq I qul lt uvnvr llEl ll vlrq!

Vll. zMĚNADíLA

e/ Má_li být v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí b'it taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemismluvnímistranami,
který bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny díla'

z/ Veškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řízení. Na každou změnu
bude vystaven změnový llst, kteý bude zařazen do tzv. Knihy víceprací, odpočtŮ a změn' Změnové
řízení postupuje ve třech krocích: r) Návrh změny z) Návrh oceněnízměny 3) odsouhlasenízměny'
Ve změnovém řízení budou platit lhůty ro pracovních dní pro úkony obou stran tj. pro zpracování
Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předložení Návrhu ocenění, ke schválení
Návrhu oceněnía k odsouhlasenízměny. Bude-li mezi stranami existovat shoda o věcném vymezení
změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným písemným pokynem nařídit realizovat takto
změněné dílo i před uzavřením odpovídajícího dodatku ke smlouvě; oceněnízměny díla se potom
řídí postupem dle odst' 3 tohoto ustanovení,

6



l/ objednatel je oprávněn omezit či rozšířit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo požadovat
jinou kvalitu prací a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla''), a za tím Účelem jsou
smluvnístrany povinny uzavřít dodatek k soD, kteý požadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo omezuje
y|.'-'yi.y.'|- \r'-y!-^ JY != _l_:l_ l.' -'--y'-\ --y=--|.--\l..- '-l.-y'-' ,,-!---'-!-- y| ,--!'-y''^.-! __\ __L - |r'-.Í''--LÍ ÍUzsíl'UJe' v prlpdue, Ze uujue Ke ZÍtlerle PíeoÍrletu PÍrleÍlÍ (vÍcepíóce ci ixe'ÍlepÍ'acei _lÍeÚíJ 

jii'ÍyÍ-i_|

okolnostem majícím vliv na cenu díla dle ustanovení této smlouvy o dílo, bude změna ceny díla
kalkulována na základě jednotkových cen uvedených v nabídce. Cena prací a dodávek v nabídce
neuvedených bude oceněna dle jednotkových cen ceníku ÚR5 Praha, a.s. platných vdobě realizace
těchto změn předmětu smlouvy. Cena materiálu bude stanovena dle skutečnosti. Cena dopravy
materiálu bude kalkulována jako skutečné množství km z mÍsta pořízení do místa realizace x
jednotková cena obvyklá na km pro daný druh dopravního prostředku. Na základě provedené
r'ekalkr-'lace bude for'mou dodatku UDravena smluvená cena dí|a.

+/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrženídílčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat změnu
lhůty plnění tím dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předání díla musí být
současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškeýchještě nedokončených uzlových
bodů.

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel objednateli
veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolenípoŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo' Nedohodnou_li se smluvní strany na změně, je rozhodující stanovisko
znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn změnu díla
provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichž dvé vyhotovenÍ obcírŽí
objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po výzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostřednictvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jí provedené části díla a poskytne za ni
záruku za jakost požadovanou objednatelem; v tomto případě uhradízhotovitel objednateli všechny
,.--tt-t'! -ll-l-),, - yt,^),,
vaíl|KlĚ ílCÍKIóíJy d sŇUuy.

Vlll. STAVEBN|DENíK

ri Zhotovitel je povinen vést o provádění díla a o PostUPU prací stavební deník v souladu s právními
předpisy, tj' $ rsz Stavebního zákona a přílohou č. 5 vyhlášky Ministerstva místního rozvoje č'

499!zoo6 5tr. O dokumentaei staveb-

z| Pwnt průpis denních zápisů ve stavebnlm deníku bude zhotovitelem připraven k předání TDS
následující pracovní den do ro.oo hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebním deníku je
zhotovitel povinen Uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici v případě
ztráty nebo zničení originálu'

3i Zhotovitelje povinen zajistit trvalou přístupnost stavebnÍho deníku na staveništi' Zápisy vztahujÍcí
se k provádění díla může do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD, TDS, Ko-
BozP a pověření pracovníci smluvních stran.

'l



4/ Jestliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen svoje vyjádření k zápisu. Stejné

pravidlo platí pro případ, že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasí se záznamem
zhotovitele.

IX. VZORKY

r/ Zhotovitel bude v průběhu provádění díla předkládat, nejméně ro dní pracovních před zahájenÍm
příslušné práce nebo montáže, objednateli k odsouhlasení vzorky veškerých materiálů, výrobků či

zařízenídíla (dále jen ,,prvkŮ"), které majívliv na výsledný vzhled interiéru a exteriéru díla, zejména
materiály vnitřnÍch povrchových Úprav (obklady, dlažby, podlahy, podhledy), viditelné koncové
prvky (svítidla, zásuvky, vypínače, čidla, vodovodní baterie, kování aj'), zařizovací předměty
(umyvadla, záchodové mísy, dřezy), výplně otvorů (okna, dveře, prosklené stěny, reviznídvířka aj.),

montované dělící konstrukce (lehké příčky) a prvky vnějšího pláště (zejména prvky montovaného
obvodového pláště, kontaktního zatepleníobvodového pláště a střešních krytin)'

z/ Pokud se smluvní strany vurčitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništi a bude k nim připojen protokol s následujícími Údaji:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka);
b) výrobce, dodavatel;
c) datum předložení;
d) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)'

:/ objednatel do ro dní od předložení vzorků jeden z předložených vzorků odsouhlasí, nebo všechny
předložené vzorky s písemným odůvodněným odmítne a vrátí zhotoviteli. Ve lhůtě stanovené
objednatelem je zhotovitel povinen předložit, a to i opakovaně, ke schválení jiný vzorek,

odpovídající závazným podkladům díla. Ani opakované odmítnutí předloženého vzorku
objednatelem nemá vliv na sjednané termíny plněníani cenu díla,

4l Zhotovitelje povinen uchovávat protokoly o schválených či objednatelem určených vzorcích a
datech schválenÍ. Protokol bude obsahovat rozhodnutí objednatele nebo TDS, jak má být se
vzorkem naloženo.

x. PRoVÁDĚNíoín

r/ objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termínu
AnhnAnt,+Am cmlrrrrními ctr:n:mi nahn iaánnctr:nnĚ ctanntranÁrtt nhiarlnatalern 7hntnrlitpl ia

uÚ_i iuui iuLÉi i i Ji i i'Ýýa'iii

povinen si staveniště řádně a včas převzít. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště se
jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterouje objednatel oprávněn sankcionovat
způsobem, stanoveným v SoD, o předání a převzetí staveniště vyhotoví TDS zápis. Předání
staveniště se uskutečni písemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran. Zhotovitel
je povinen při přejímání staveniště prověřit, zda staveniště nemá překážky, které brání provedení
díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele závazné'
Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základnÍch směrových a výškových bodů a podzemních

vedení uvedených v zadávací dokumentaci (zD), zabezpečí zhotovitel. Zhotovitel je povinen užívat
staveniště pouze pro Účely souvisejícís prováděním díla a při užívánístaveniště je povinen dodržovat
veškeré právní předpisy.

z/ Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanýmiv souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řízení'

I



3/ objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběžně kontrolovat, zda je dílo prováděno v
souladu s harmonogramem. V případě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucí k odstranění časového prodlení.

- t 1l--L-.-iL^, t^ --,-t.--* -----i-^,,-t - y!)tt X-^-.,J, i ,,1-^,,, -^)t,,^ ^-^,,1)X^t A!l- al^^+^,,i+^l ;^4Í Állutuvltel Je puvlllÉÍl ÚlgclrlíZ'uvdt Í' ÍíuÍi LdsÚvy 
' 

ÝeLÍiy |jý5íuý PíUvcioeí'i íjiié' Líi'ÍrívviLei Je
povinen po celou dobu provádění díla řídit provádění díla po celou dobu realizace svými
zaměstnanci minimálně V tomto složení:

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízeníjakosti'

V souladu se Stavebním zákonem jmenovitě $ r53 (stavbyvedoucí a stavební dozor), $ r58 (Vybrané

činnosti ve výstavbě) a $ 16o í,Prová.dění staveb) mrlsí zhotovitelzabezpečit odborné vedení realizace
díla stavbyvedoucím, kteý má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou autorizaci České
komory autorizovaných inženýrů a techniků'

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, pÍovozovat a následně odstranit zařízení staveniště. Na zařízení
staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná
potřebná Úřední povolení, vyžadují-li se podle Účinných právních předpisů, a předložit TDS jejich

kopii do 5 dnů od nabytí právní moci takornich povolení. Bez potřebných Úředních povolení není
zhotovite l o p rávně n zaYízeni stave n iště vyb u d ovat p řípad n ě p rovozovat.

5/ Zhotovitel bude udržovat staveniště přiměřeně volné od všech překážek, Zhotovitelje povinen
provádět průběžný úklid staveniště umožňující plynulé provádění stavby a průběžný Úktid

přístupových komunikací a okolí stavebních pozemkŮ od znečištění způsobeného prováděním díla'
Před podáním výzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a díla,
jímž zhotovitel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
reprezentativniho stavu umoŽňujÍcího jejich uŽívánÍ v souiadu s účeiem SoD. Do potvrzení zápisu o
předánía převzetí díla je zhotoviteloprávněn ponechat na staveništivěci, které mohou b,irt potřeba
pro Účely přejímacího Yízení; tyto věcije zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů
ode dne potvrzenízápisu o předání a převzetí díla.

7/ Povolenía dočasné užíváníveřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně zaplatí
zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delší užívání než byla dohodnutá doba.

8/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD' Likvidaci
přebytečných materiálŮ a odpadů vzniklých přirealizaci díla a jejich dopravu na skládku ktomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu se zákonem o odpadech č.

t95!l_oo:. Sb_, v platném znění.

ro/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzích a množství
likvidovaných odpadŮ a doklady potvrzujícízpůsob uloženíči likvidace těchto odpadů'

rrl Zhotovitel zajistívčas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončenídíla. Náklady na

Úhradu spotřebovaných energiía médií hradízhotovitel a jsou součástÍ smluvníceny.

nl Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činnostÍ
zhotovitele souvisejícÍch se zhotovením díla' Dále je zhotovitel povinen zajistit Účast svých
odpovědných pracovníků na prověřenÍ svých dodávek a prací, které provádí pracovník odběratelské
kontroly a činit neprodleně opatření k odstraněnívytknutých závad a odchylek od projektu'

9



13/ Pracovníci technického dozoru jsou oprávněni dát pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci,

pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosaŽitelný, pokud objednatel zjistí, že zhotovitel

zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebq že se v dalším postupu výstavby stala nepřístupnou

neboje-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracovníků na stavbě.

r4l Zhotovitel je povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru

odpovídající podmínky, tj' 1 samostatnou, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář v prostorách

zalizení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěním pro zimní období' elektrickým

osvětlením apod'

15/ U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je

zhotovitel povinen Vyzvat objednatele kjejich kontrole a vyžádat sijeho následný souhlas sjejich
zakrytím, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po

obdržení výzvy zhotovitele zápisem v denjku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědného

zástupce objednatele na stavbě do z dnů po obdržení písemné výzvy nebo telefonické výzvy do sídla

zmocněnce objednatele' Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše

uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat V provádění díla. V případě, že objednatel i

přesto bude požadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní' Pokud se dále zjistí, že

práce nebyly provedeny řádně, hradíveškeré souvisejícÍ náklady zhotovitel, vopačném případě je

uhradí objednatel.

16/ DosaŽeni předepsaných parametrů a kvaÍity ciíia prokáže zhotovitei ůspěšně provecienými

zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časorný plán

a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovení díla nebo při jeho

dokončení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka

zhotovitele odpovědného za prováděníkontroly a za správnost výsledků kontrol'

11l!Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v průběhu

-L^l^..^^l Jal_ ^.^ _L^+^..i+^l^ _{.'^_6.'. li!^.^,,=ani -oh^ nacacatt:aní nlinrr Lantrc! nhiarlnatolr'nnznoioveni uiia Pi-o zno{Úviitie zcivdaiiy. Í'Lr)UUatiii iišiJv 
'atPUJi,U4Eiii P.qllv ^VllLlvl v9JEurlq\Elsrll

nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné provedenídíla,

r8/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do "knihy kontrol a

zkoušek", kterou předá objednateli pří přejímacím řízenídokončeného díla nebo jeho části.

r9/ objednatel má právo zÚčastňovat se prostřednicwím svých pracovníků, pověřených technickým
dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem'

zol V případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leží na straně zhotovitele,

hradí náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněž povinnost je oznámit objednateli tak, aby
se jich objednatel mohl zÚčastnit'

zrl Zhotovitelje povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu osob

a proti neoprávněným zásahům.

zzl Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci") jsou povinni dodržovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat výměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pÍacovníky ze
stavby okamžitě po uplatnění požadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům

subdodavatelů a osobám pro ně činným.

10



xl. KoNTRoLNíolrtv

=' E--|..'.-l -L'---+! -- )-L- -J!', :a_ ..-!!-.----r. l---L''-l*! -L..l- L..)-'- -y Á- *-)-|-.. a!-l-'' _ _y_l!_, -]'Í JÍtlluvrll 5tÍCllly 5t uulluuly/ ze vzšrJe'l1Ily KUÍlLtUlÍll )tyK uuuUu a'Z uo lJouPlsU Áa'Pl5Ú ÚPÍšÚdni d
převzetí díla přednostně soustředbvat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíiinak'

z/ Nebude-|i smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolnídny svolává pravidelně, nejméně však
jednou za měsíc, TDS. Kontrolnídny se budou konat v prostorách staveniště' Zhotovitel i objednatel
jsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mirnořádný kontrolníden'

zl Za zhotovitele i za obiednatele isou oovinni účastnit se kontrolnícb. dnil zás}-t:aci. kteří iscruJ. _Ý -..--- -- --J-_.."- ť --.....'

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat sl
na jednotlivém kontrolním dninebo na kontrolních dnech určitého druhu ipřÍtomnost dalšÍch osob,
přičemž zhotovitelje v případě žádosti TDS povinen jejich Účast zajistit.

+/ Neodůvodněná neÚčast pracovníků zhotovitele, jejichž Účast na kontrolním dni je povinná nebo
jejichž účast si TDS vyžádal v oznámení o konání kontrolního dne, se považuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným
vynaložené náklady.

5/ TDs písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichž účast
na jednotlivých kontrolních dnech požaduje.

6l TDS pořídí z každého kontrolního dne písemný zápis, který v jednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do tří pracovních dníode dne konání kontrolnÍho dne.

7l Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou touto smlouvu, jinak je třeba postupovat vsouladu s procedurou změnového
řízení.

\r'l nňrn Á rlí l lrňerlzr-Í níl r,aal. rFtElJňlll Á rnEYa:sI l L/'LFI

r/ o předání a převzetí díla (dále také jen ,,přejímací řízení") vyhotoví zhotovitel Zápis o předání a
převzetí díla, který bude po ukončení přejímacího řízení podepsán oběma stranami' Zápis bude
rovněž podepsán budoucím provozovatelem předávaného díla. Tento zápis je zhotovitel povinen
vyhotovit v rozsahu a způsobu členění předem odsouhlaseném objednatelem.

>-!Yýzvu k předání a převzetí dlla, včetně návrhu zápisu, je zhotovitel povinen doručit objednateli a

TDS nejpozději deset pracovních dní před navrženým termínem přejÍmacího řízení uvedeným ve
výzvě. Ve výzvě k přejímacímu řízení zhotovitel prohlásí, že splnil veškeré podmínky stanovené
smlouvou. objednatel není povlnen se k přejímacímu řízení v uvedený termín dostavit pokud
zhotovitel stanovené podmínky nesplnil; tuto skutečnost, s uvedením důvodu, objednatel do
termínu přej ímacího řízení písemně ozná mí zhotoviteli'

3/ Zhotovitelje oprávněn objednatele vyzvat k převzetí dÍla doručením písemné výzvy objednateli,
pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a Úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

11



b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal

dokumenty vztahujícíse k dílu;

c) dílo nemá žádné právnívady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právní spory, které
by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

.l\ ^^ ^J_!-^_x_r ^^J^_+_+l-P, ,tll_ __ _x: _L^+^.'|+^l^ ..^^-^.^í Ťt\c ^yi ^y^J^y^ií--^ ^^..ll^ti, PiJ uuJLIoai-aii itcrJu5LoLNU uilo, rro rrEz erruLUvr\rrr uPveurril r uJ Prr yrsuPtEJtrttLE PvurE
odst. 7 tohoto článku'

+l Tyto podmínky nemusí b'ýt před výzvou k přejímacímu řízení splněny Pouze v případech a
v rozs'ahu, kdy tak výslovně stanovísmlouva o dílo' Zhotovitel obstará veškeré podklady, doklady a

jiné dokumenty potřebné pro vydání kolaudačních souhlasů opravňujÍcích k užívání díla (dále jen

,,doklady")' Zhotovitel předá TDS dvě zkompletovaná paré veškerých takových dokladů, spolu
s jejich celkovým seznamem' ne.lpozději deset pracovních dnů před podáním žádosti o kolaudační
souhlas ve vztahu ke stavbě, resp. k takové části díla

Před zahájením přejímacího řízeníje zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady a následně je při

přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedeníve smyslu SoD
b) stavebnÍ deník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovozněnídíla (záruční listy, certifikáty, apod.),

d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozovánÍ díla nebo části díla, zejména pokud

vyplývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např,

- Protokol o vytýčenístavby
- Zaměření skutečného stavu po dokončení
_ Doklady o provecieni hutnících zkoušek
- Doklady o předánídotčených inženýrských sítí a pozemků jejím vlastníkům
_ Doklady o likvidaci odpadů

9) Pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové

^.^hlláL., lro-.li-.}.l.h e+alz
Pl vr lrruNy Ngl r9rrluLr rrL

5/ Pokud jsou splněny všechny podmínky pro podánívýzvy k převzetí díla, dílo bylo objednatelem a

TDS zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno řádně a včas, potvrdí objednatel,
TDS a zhotovitel zápis o předánía převzetídíla. Zápis bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje o účastnících přejímacího řízenís datem a místem konání,
b) identifikačníúdaje o díle,
c) konec záručnídoby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla platný k datu přejímacího řízení,

s popisem, jak se projevujía s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění,
e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části,
g) soupis přÍloh.

6/ objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky (estetické

nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným zpŮsobem samy o sobě ani ve spojení s jinými
neomezily jeho uŽívání' objednatel je rovněž oprávněn uzavřÍt se zhotovitelem zápis o předání a
převzetí díla, ikdyž dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

T2



užívánív souladu s účelem smlouvy. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v zápisu o předání
a převzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou kjejich odstranění nebo dokončení. oodstranění
veškerých takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma
smluvními stranami a TDS' Po marném uplynutítakové lhůty k odstranění nedostatku či nedodělku

f . J . I ! ,y-.r. _r _- -t- l,.-v.r-_ YY_.--.. -t-.. ----..,-^L^ -!----ir-LlL---.,-J-*!ma ooJeqÍlaltel Pralvo PoZa'uLrVdr P(, ZrlolovlteÍÍ PrltIleíellUU sltsVU ZLelly lleuU 5clÍll.dJlsLlL PÍuvEutrl ll

odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní strany nedosáhnou
dohody na přiměřené výši slevy, určívýši přiměřené slevy zceny znalec. Stanovisko znalce takto
určeného je rozhodující i v případě sporu smluvních stran o výši nákladů na odstranění nedostatku či

nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí objednatel' 5levou není dotčen nárok
zhotovitele na škodu mu vzniklou,

7l A.ntž jsau tím dotčena pYedchozí ustanovení č!ánk'l,je zhotovite| povinen rr dostatečném časovém
předstihu před doručením výzvy k převzetídíla vyzvat TDs ktzv' předpřejímce díla, tj, zúčastnit se
prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při níŽ je TDS oprávněn zhotovitele upozornit na nedostatky
díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce podrobný zápis uvádějící přesnou

identifikaci a popis veškeých nedostatků, na něž zhotovitele TDS upozorní, a jedno vyhotovení
takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení předpřejímky. Zhotovitelje povinen
odstranit nedostatky, na něž jej TDS upozornil, do zahájení přejímacího řízenídíla.

8/ objednatel bude od zhotovitele dílo přejímat jako celek. V případě, že bude nutné v souvislosti s

nutným postupem výstavby uvádět do provozu části díla průběžně pojejich zhotovení, avšak před
jejich samotným předánÍm a převzetím, souhlasízhotovitel s jejich předčasným užívánÍm'

9l Sepsánía podpis zápisu o předání a převzetídíla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

ro/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do půvociního stavu cio r
týdne ode dne předánía převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou v Zápise
o předánía převzetídíla na jiném terrnínu'

v'lt si\rrl l^B l'' le-lllrvřl ra nn,írrr a rtř6E''i'l!}Fřl Fvi.l;v
,\ll!. f r(trLnr.rL, Y LAJ t lllLl\Errv rrl.rtvt{ Fl Il.EErEt-r Ela Jl\vll t

r/ Zhotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktený objednatel
opatřil' objednatelje tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/zorz Sb', občanského
zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

z/ Nebezpečíškody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle
Sof)- npsp zhotovitpl orlp rlne nřevzetí sfavpniště. Nebeznečí škodv na díle ořechází na obiednatele-' '- r'-- -' - a - , a

potvrzením zápisu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na jiných

věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle SoD, přechází na objednatele
okamžikem jejich předání objednateli.

3/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zod povědný za :

a)jakékoliv ztrátY a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla až do vypršení
záruky za dílo,

b) všechna zraněn{, včetně nemocí a úmrtívšech osob, které nastanou před vypršením záruky
za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedení díla nebo budou
vycházet z chyb prováděnídíla'

13



4/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy

xlv. NEDo5TATKY PLNĚNí

ri Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplněníjakékoliv povinnosti V rozporu
se SoD a závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou dokumentací, ostatní
dokumentací a pokyny objednatele.

z/ V případě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je
rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP,

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu
prováděnídíla z vlastníčinnosti nebo na základě upozorněníobjednatele či TDs, a to tak, aby nebylo
ohroženo spinění termínu přeciání ciíia nebo závazných uziových bociů. Neocjstraněné neriostatky
představují překážku převzetí díla, ledaže se objednatel rozhodne převzít příslušné plnění
s drobnými nedostatky.

XV, ZARUKY ZAJAKOST

. t 71,,'ž^! lhů+., rs i:lzaet ,{íl. -' lzrrslitrr ^^,,Yi+.'r.h a:tari4lů r ctainá +alz i za ar'lharnÁ nrnrlarlaníji -úiult,i 'f 
iut' ag Jq^vJi v,.g, &9 l\Ýgiiiv řýv&i.'\ll Iltg\!.lv}v, u ř|vÝYvllll,

které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běžet ode dne podpisu zápisu
o předánía převzetí dÍla'

zl V případě opravy nebo výměny vadných dílŮ zařízení se prodlužuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zařízenÍ v důsledku 4ištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě' že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo
celkové zaYizení' pak Platíprodlouženízárukv i pro t6o další části zařízení nebo pro celkové zaýlzenÍ.
Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle tohoto
odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady,

rl V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění, Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotovitelifaxem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doručení protokoÍu o nahlášení vady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednateli jeho
doručenínejpozději do ro:oo hod. následujícího pracovního dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášenívady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstraněnívady a rovněž
den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
-^i".-^h^Ř *4 ^hi^,.lh{+al r. nra+aL^l,, ^ ^-hld:^-í..-á., ál^ ...Áh^ .,.'{*o^Í nr{tra naY:r{arrlt,ap9JvvErrr, trrq 9vJgurrqtsr v Prv!9hvrv v !rorrr9JErrr YouI ur! JYsrrv vY9!Errr PreYv lrv&qvvrv\,

a) odstraněnívad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící části díla,
b) odstraněnívad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu;

z/ objednatel lhůtu stanoVí přiměřeně k rozsahu' povaze a zvolenému způsobu odstraněnívadv.

T4



8/ v případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko zna|ce
určeného objednatelem.

-, \r -ll-n)y !^ ^L;^J--r^l ,,-l-+-J ,, -!-,,y-! J^LX -.(,-1. - ^)^^,,X,J^-^+: -- ,,-1,, --L4;t -L^+^.,;+-lJI v vl lPoucl .tr Ul'{trulÍoLcÍ UPÍclLlÍl yzclÍULlll uUUc llol\Jl\ 4.vLlPL,vtrgllusLl Lcl vcluy, LéildJl Lll(JlvvlLši
práce na odstraněnívad nebránících užívánídíla do z pracovních dnŮ od písemného oznámenívad, a

práce provede ve lhůtě r5_ti dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. V případě, že
zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, Úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpací stanici apod' požaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace' Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 14 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednání, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším rozsahu u

provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeÚčtovat k náhradě.

ro/ Pokud nedojde kdohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do Úplného odstraněnÍvady.

rť Zhotovitel dodá objednateli vden odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujícíse k opravené, případně vyměněné části díla (revizníknihy, elektro a jiné revize, prohlášení
o shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánídíla.

rzl Nenastoupí-li zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené |hr3tě, nebo neodstraní-li
zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemně
cÍohocínuté, nebo oznámí-iÍ přeci jejím upÍynutÍm, Že vacÍy vtéto ihŮté neocistraní,.1eobjecinatei
oprávněn místo toho požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení
odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem
objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené'

r3l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu váŽícíse na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

r4l Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvní strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídající závažnosti Vady. Pokud
smluvnístrany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určípřiměřenou výšislevy z ceny znalec
určený podle těchto oP. Slevou nenídotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném rozsahu'

15/ Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy
přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a Úplně
zachycovat skutečné proveden í dokončené díla.

XVI. ZNALEC

rl Kde tato smlouva uvádí, že je rozhodující nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
strana právo vyžádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č.

3aiq67 5b., o znaicích a tiumočnících, ve znění pozciějších přecipisů'

z/ Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko
znalce vyžádat zhotovitel, obrátí se na objednatele s písemnou žádostí o určeníznalce. V případě, že

l5



zhotovitel odmítne objednatelem navrženého znalce dvakrát po sobě, určíjej objednatel nezávisle
na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro
zhotovitele závazné.

3l Dohodu o vyhotovení stanoviska se znaicem uzavře vžciy objerinatei (nezávisie na tom, kierá
smluvnÍ strana si vyžádala stanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibráním
znalce hradí smluvní strana, jejíž wrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzení, lze-lijej určit; v ostatních případech smluvní strany
uhradíodměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem'

4/ Smluvnístrany se dohodly, že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné,

xvll. PoJlŠTÉNí

r/ Zhotovitelje povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční |hůty podle SoD
uzavřeno pojištění pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať již vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně (nikoliv
výlučně) oojištěnípro případ odcizenI vandalismu či živelné pohromv,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním
SoD, a to jak zdůvodu způsobeníškody na jakérnkoli majetku objednatele, tak zdůvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vŮčitřetím osobám v souvislosti s plněním 5oD
zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůčitřetím osobám v souvislosti
s plněním SoD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 5 ooo ooo'- Kč (slovy: pět
miliónŮ korun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavření zápisu o předání a
převzetí díla a z ooo ooo,- Kč (slovy: dva miliónů korun českých) pro období od uzavření
zápisu o předání a převzetídíla do uplynutí poslednízáruční lhŮty podle SoD.

z/ Pojištění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaže vdůsledku takové pojistné události dojde kvyčerpánívýše uvedené horní hranice
pojistného plnění pro příslušné období uvedené výše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na stavbě
výše uveden zhotoviteljako oprávněná osoba, které vdŮsledku pojistné události vznikne právo na
pojistné plnění, musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použÍt pojistné plněnÍ na

f I -Yl - --!l-- --,!-Ll -t-l-J.----l- l- --o.- -J--ll-- -!--..-UVeoerll posKozeÍleÍl(J IrldjeLKU Uuleul ld tele Uu PUVuu1lll lo 5tdvU.

3/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech
standardně používány, které byjakkoliomezovaly právo objednatele nebotřetích osob na náhradu
škody zpŮsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

4/ SpoluÚčast se připouští nejvýše do 5 %' Povinnost mít uzavřeno pojištění mŮŽe zhotovitel splnit i

uzar'řením více pojistných sm!ur,; porlinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovite! splnit úplné
nebo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě prováděnídíla podle SoD vztahuje i k provádění
jiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

5/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovitel povinen předat objednateli
nejpozději do 3o dnů od uzavření SoD'

5/ Plnění povinnosti mít uzavřeno poiištěnízhotovitel doloží objednateli vždy nejpozději do r4 dnů
ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kteými plní svou povinnost
mít uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné pojistné období
objednateli.

16



7/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškerých pojištění podle tohoto článku jednat v Úzké
součinnosti s objednatelem, průběžně jej informovat o veškerých důležitých skutečnostech
týkajících se sjednávání pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostemjeho stanovisko.

XVIlI. JEDNÁruí l KoMUNlKACE sMLUVNÍcH srRnn

rl TDS, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záležitostíuvádí.
Pro vyloučení pochybností je objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti sám
prostřednictvím osob uvedených v SoD;jednání objednatele má vždy přednost před jednáním TDS,
AD a K.O-BOZP. eibjeclnate| je opr'ávněn s okamžitor-r Účinností omezit nebo rozjířit pověření
TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a doručeným
zhotoviteli.

z/ Smluvní strany si do 14 dní od uzavření smlouvy předají seznam veškeých osob, u nichž je
v souvislosti s plněním SoD žádoucí' aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktní Údaje, včetně
veškeých pověřených pracovnÍků objednatele a veškerých povéřených pracovníků zhotovitele.
Předaný seznam bude uvádět zejména jméno a příjmení, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, číslo přímé pevné telefonní linky a mobilního telefonu, číslo faxu a elektronickou
poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny ve stavebním deníku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, s okamžitou účinností, změnit osoby a Údaje uvedené
v seznamU osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu nejpozději do pěti dnů
od jejího vzniku.

4/ Komunikace přecipokiácianá SoD mezi smÍuvnÍmi stÍanami čí mezi nékterou ze smiuvních stran a
třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, vyjádření, souhlas,
sdělení či o jiný druh komunikace) musí b'ýt provedena písemně, kde tato smlouva tak stanoví'
Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, může být písemná
komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuýrem, doporučenou poštou, faxem nebo
e-mailem. Písemná komunikace musí b,ýt podepsána osobou nebo označena jménem osoby, která ji
odesílá, a musíb';h učiněna v českém jazyce.

5/ Nestanoví_li soD vurčitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvnístrany jinak, musí b,ýt

písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ 5oD. Změny doručovacích Údajů musí
být oznámeny druhé smluvnístraně písemně do 5 dnů od jejich vzniku'

6l Potvrzení adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. Aniž by tím byla dotčena kogentní UstanovenÍ právních předpisů,
neprokáže_li adresát opak, má se za to, že za důkaz o doručenípísemné komunikace se považuje:

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kuýra o odmítnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech kuýra, v případě zasláníkuýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslánífaxem, ledaže adresát do ro:oo následujícího pracovního dne písemně informoval
odesilatele o tom, že oznámenínebylo čitelné, v případě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva, jejíž přijetíje potvrzené písemně adresátem

t'7



V ostatním se podoůrně Užijí ustanovení občanského soudního řádu upravu_iící doručování
právnickým osobám'

xlx. UKoNČEttÍ sutt-ouvY, oDsToUPENÍ

ý Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenísmlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících'

z/ objednatel nebo zhotovitel je opráÝněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyššÍ moci u

druhé smluvnístrany trvajídéle než tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo Úplně.

31 objednatelje oprávněn odstoupit od SoD v přÍpadě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem.
odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, Mimo
přÍpady dle $ zooz odst' r občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy považuje

násieciujícÍl
a) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu

s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou nebo
závaznými podklady díla,

b) zhotovitel se dostane do prodlenípřesahujícího 6o dnís předánlm díla objednateli, přičemž
za den předání díla objednateli se považuje den potvrzenízápisu o předánía převzetídíla,

c) zhotovitel se dostane do prodlení sdokončením některého z milníkŮ dle čl. ll|. soD
nřpsahuiícíha oo dní. nřičemž 'a den dokončení nříslušného uzlového bodr-r se novažuieř''_'-*''-' r - '__'J"
den potvrzení příslušného zápisu o dokončeníuzlového bodu,

d) zhotovitel použije pro plnění SoD subdodavatele v rozporu oP;
e) hrubě nebo opakovaně nekvalitní plnění zhotovitele, na něž byl zhotovitel objednatelem

upozorněn a nezjednal nápravu;
f) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na území ČR a pracovní povolení

pro místo provádění díla;
q) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) opakované (minimálně třikřát) porušení povinnostívyplývajÍcích z UstanovenÍSoD;
i) v případě zahájení insolvenčního řízení proti zhotoviteli, rozhodnutÍ o Vstupu do likvidace
zhotovitele;
j) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv

bankovnÍzáruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšínež ro dnů.

4/ Zhotovitelje oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s Úhradou ceny díia nebo její části ze

strany objednatele o více než 9o dní.

5/ odstoupení od smlouvy je Účinné okamžikem doručení pÍsemného oznámení o odstoupení
uváděj ícího důvod odstoupení d ruhé smluvní stra ně'

6/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
^ J_!-._-_:t _J.Ah.. J_l!]_L *yí_-J^_L ^y^J..!J-*..._Lr^..r^ _-l_....^.. !l ^l_+_.'.*i ^-{.._r*i _y^J*i-.'
uultUUPlt uu JlJl-,, v udl)lt-ll PllpdušLllPlšuvluctllyLll LlJuLU )llr|UUvvU Ll Pl€l(llyllll Plovlllllll PlEuPlJy.

7/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli
Vracet již provedenou stavbu ani jiná plnění jiŽ obdrŽená v rámci plnění SoD (včetně veškerých

dokumentŮ a elektronických médií). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plněníjiž zhotovená (byť jen částečně) vrámci plnění SoD do účinnosti
odstoupení (včetně veškerých dokumentů a elektronických médií). odstoupil-li od smlouvy
zhotovite! z e|ůvodr-r na sťraně ohiednatele. má zhotovitel právo na uhrazení cenv iiž provedeného

18



plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náležející
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednatelijiž uhrazené ceny plnění spolu s Ůroky určenými
podle občanského zákoníku a objednatel je povinen zhotoviteli uhradit náklady Účelně vynaložené
-L.-'+--,'i+-''--*^. ''--,-.i-|--+i - )--,') ---..-Á-*',,-_l *-__^-; '.-l^__; _l_:-, F^^ ---.'',l-''y^-!ZllUtuvlLtrlElll V sUUvÍ5lU5LÍ 5 qu5uu plUVšue|lylrll PÍcÍLcíÍlÍ v ldlÍlL| PílltÍli Jwui vaÚ vyÍÚÚLcilÍ
pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na Úhradu svých nákladů spojených
s ukončením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s odstoupením
objednatele od smlouvy.

8l Strana, na jejíž straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to V případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody zpŮsobenéjí odstoupením
od sm|or-rvy, včetně vícenáklaclů v;lnaložených na dokončení p|nění podle SoD a na náhr"adu škod
vzniklých prodloužením lhůt na dokončení plnění v případě odstoupení objednatelem z důvodu na

straně zhotovitele.

91V případě odstoupení herékoli smluvnístrany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniště
ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. Vpřípadě, že zhotovitel Vtéto lhůtě
staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele,

rol V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem' Náklady na činnost znalce nese Vtomto případě
zhotovitel.

11/ odstoupení od smÍouvy se neciotýká nároku na zapiacení smiuvní pokuty, nároku na náhraciu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně podmínek
stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a

povinností, z jejichž povahy plyne, že majítrvat i po ukončenísmlouvy'

rzl Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
částidíla.

13/ V případě předčasného ukončení soD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení prací
zhotovitelem.

xx. F|NANČNÍZÁRUKA

ý 7hotovitel se zavazlje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek finanční záruku
podle $zoz9 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a Úvěrovým družstvem (dále jen ,,banka") za dodržení smluvních
podmínek, kvality a termínů provedenídíla, pokud se smluvnístrany nedohodnou ve smlouvě o dÍlo
jinak.

z/ Vystavení bankovní záruky doloŽí zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako
výlučně oprávněného' Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na prvnívýzvu objednatele' Bankovní záruka se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musí splňovattyto podmínky:

a) banka se v bankovní záruce zarvčí za zhotovitele až do výše zo% z ceny díla,

19



b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobtr provádění rlíla a|espoň rlo dne podpisrr

Protokolu oodstranění poslední vady díla, uvedené vzápise opředání kompletního díla
a v kolaudačním souhlasu; objednatel však umožňuje, aby bankovní záruka byla vystavena
na kratší dobu (minimálně však na dobu r roku) a následně prodlužována' resp.
obnovována;

c) právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel
neprovádí dílo v souladu s podmÍnkami soD, neplní termíny provádění díla podle
harmonogramu nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně způsobenou škodu či smluvní
pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle SoD povinen.

3/ Zhotovitel je povinen předat originál záruční listiny k bankovní záruce objednateli nejpozději 3o
dnípo podpisu SoD'

41 Bankovnízáruka bude objednatelem uvolněna do pěti (s) pracovních dnů po podpisu protokolu o
odstranění posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla objednatelí nebo
v koiauriačním souhiasu a po úhraciě upiatněných nároků na smluvni pokutu či náhraciu škociy.

s/ objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši
uplatněné smluvní pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů
nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněnÍm zhotovitele v rozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele důvodně odpovídá náhradě
vadného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněním plnění bankovnízáruky oznámíobjednatel písemně zhotoviteli výši plnění, které
bude objednatel od banky požadovat.

z/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění díla měla být bankovnízáruka ukončena před stanoveným
dnem nebo pokud dojde před tímto dnem kvyčerpání bankovní záruky, je zhotovitel povinen
nejpozději třicet (:o) dnů před dnem jejÍho ukončení, nebo nejpozději do deseti (ro) dnů odjejího
vyčerpání předat objednateli novou bankovnízáruku, Wstavenou za podmínek stanovených touto
smlouvou, nebo písemné prohlášení banky o prodloužení Účinnosti původně vystavené bankovní
zárvky. Tato nová nebo prodloužená bankovnÍzáruka musí b'fi Účinná alespoň po dobu jednoho
roku nebo do konce závazné dobyjejího trvání podle tohoto článku a použije se na ní ustanovení
tohoto odstavce.

81 Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění díla nebo na výskyt vad
nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpání bankovní zárvky, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

g/ V přÍpadě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotovitelí záruční listiny po řádném
splnění všech povinností Zhotovitele vypl,ývajicích ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou.

xxl. oPATŘrNÍ oglEoNATELE v PŘÍPADĚ
NEPLNĚNÍ sMLouVY zE STRANY zHoToVlTELE

r/ objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání smlouvy zhotovitelem' a to na náklady
zhotovitele. Rozumí 5e tím především, že může sám nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat
některé části díla, práce vedlejší a pomocné, Úklidy, bezpečnostní opatřeni apod., a to zvláště v
+Árh+n nříneáarh'

20



,t

a) zhotovitel je v prodlení delším než 3o dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatření, která zhotovitel na výzvu objednatele Ve stavebním deníku navrhl, nevedou k
odstranění prodlení,

b) nedochází k pravidelnému (minimálně rx týdně) Úklidu staveniště, čiodstraňování odpadů
vlniblírÁ řinnnc+í 7h^+^\r;fAlA s la rni tt AnAztařnÁ lhfllá c+rnnlranÁ :4nicam nhiaánr+ola
'-''.'.'I-'' Li.9(ví|l9l9' .lÍvl! JlgrlgÚ!Íl! LqF..JGlit výJ!u'luLLiL

Ve stavebním deníku.
c) přes písemné upozornění objednatele Ve stavebním deníku nejsou ze strany zhotovitele na

stavbě dodržovány zejména předpisy BozP, Po a oŽP,
d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvě objednate|e ve stavebním

deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na kvalitu provedení
díla.

z/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetíosobou na základě
pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané kvalitě a
se všemi náleŽitostmi a postihy v případě nesplněnítěchto povinnostív souladu se smlouvou o dílo'
Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho odpovědnost za vady díla
jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplývající ze SoD dotčeny, ani se jich
nemůže zhotovitel vzdát čijinak se z nich vyvázat, což v plném rozsahu platí i o jakýchkoliv dÍlčích
závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plnění díla nebo jeho části a tyto práce,
dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splněnÍ objednatel, je objednatel oprávněn s tím
spojené náklady po jejich vyčíslení čerpat z bankovní záruky nebo i jednostranně započíst na splatné
či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

tttrtt t rttlll tt:tÁ^ll. v TJJI MUL

r/ Každé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranoU nebude neplněním závazku ani nebude
důvodem kvyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliže takovéto zdržení nebo neplnění je
zpŮsobeno okolnostmi ve smyslu S zgrl odst. z občanského zákoníku. odpovědnost však nevylučuje
překážka, která vznikla v době, kdy povinná stÍana byla již v prodlení s plněním své povinnosti, nebo
vznikla v důsledku z jejích hospodářských poměrů'

z/ Za okolnosti vyšší moci se považUjí takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překážky vzniklá nezávisle na vůli té smluvní stranyí která se jich dovolává, a které při uzavírání
smlouvy nemohla předvídat, a které jí brání, aby sp|nila své smluvní povinnosti, jako např' válka,
živelné katastrofy, generální stávky apod. za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují
zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší mocije povinna neprodleně, neipozději však do tří (r) kalendářních
dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemně

Potvrdit. Stejným zpr3sobem vyrozumí druhou smluvnístranU o ukončení okolností vyšší moci. Na
požádánípřed|ožísmluvnístrana' která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o této skutečnosti,

4/ Pokud trvánízásahu či okolnosti vyššímoci nepřesáhne, byť přerušováno, V souhrnu tři (3) měsíce,
plnění SOD bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání přesáhne, byť
přerušováno, v souhrnu tři (e) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi smluvními
stranami.

5l V případě, že stav vyššÍ moci bude trvat déle než tři $) měsíce, má druhá strana právo odstoupit
od smlouvy.

2t



xnll. ŘÍDlcÍ eRÁvo, sPoRY' soUDY

r1 Není-li ve smlouvě stanoveno jina( platí pro právnívztahy mezi smluvními stranami ustanovení
zákona č.$g|zotz Sb., občanského zákoníku.

zl Vpřípadě rozhodnutí otázky, zda je dílo provedeno Vsouladu stechnickými podmínkami a
technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě
strany respektovat stanovisko nezávislých institucí, kteďmi budou oblastní inspektorát práce (olP)
a Technická inspekce České republiky (TlČR), případně další nezávislé tuzemské zkušebny, znalci
čiorganizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dle právních předpisů, směrnic a nařÍzení
platných v České republice, na nichž se strany dohodnou'

3/ Zhotovitei prohiašuje, Že zařÍzení nebo jeho části, které je součástí ciíia, nevykazuje žáriné
patentové nebojiné právní vady,je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran. Zhotovitel
prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě, že třetí
strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajících se SoD, pokud tuto skutečnost
oznámíobjednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nídozví,

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, že budou vůči
^Li^-l__+^l; , '^|_+^X_.' - }i+.,l.. ,.gJ...(_í .l^,{-^ÁL^ --yí-^_l ', ř^.l,A .^^,,hli-^ ^nal.'^ ^'^,r^--í-hvujtrvii(ii.cií UPacÍLiiš'il a l'\v'u u&ivqiii iJvijqiiÉiiv 4Glllatlll Y lljJ^q lsPvylllg 9lltvv PlvvvAlllltl
předpisů předaných zhotovitelem v rámci plnění smlouvy nebo z titulu jiných právních vad díla nebo
jeho částí'
Jestliže budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti s dílem,
poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záležitostí na vlastnÍ náklad veškerou
podporu.

XxlV. zÁvĚnrČuÁ usrnruoveuí

r/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna

do roti dnů od písemné výzvy druhé strany zÚčastnit se smírčího jednání.

z/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ze SoD, jakož i těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníkytakové stranyjako by šlo o ně
samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vyphývající ze SoD na třetí stranu bez
předchozÍho písemného souhlasu objednatele

r/ V případě, že některé Ustanovenítěchto Podmínek je nebo se stane neplatným, neÚčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, Účinnost a proveditelnost těchto
Poeimínek. Namísto tohoto neplatného, neŮčinného nebo neproveciiieiného ustanovení piatítakové
účinné, platné nebo proveditelné Ustanovení, které nejblíže odpovídá hospodářskému Účelu

neplatného, neÚčinného nebo neproveditelného ustanovení' V případě, že se v Podmínkách
vyskytne mezera v Úpravě, platíÚprava, kterou by strany při znalostitohoto nedostatku zvolily'

+/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plnění, která mu přísluší podle smlouvy,
nříner{nĚ nnrlle nherná zárlaznr_?r^h nr'álrnírh nřpr{nieťl. npznamená to. že se takot_,Ých ar'ár, r'zdal.'ř'-"''-"

22



5l Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky smluvních
stran mus{ být uplatněny pisemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku platídatum
razítka podacího poštovního úřadu,

6/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem
smlouvy o dílo a obchodních podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.5. ze dne r. ro. eor6,
které jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo včetně jejich příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího
zněnía uzavírajísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

V Pardub]cích r. ro' zo16

Za objednatele:

lng. Aleš Vavřička,
Vodovody a kanalizace Pa ce, a.s.

Vo D o VoDY A l{AÍ{ALlzácE
trÁliDtJBlCť:, a.g.

Te1llélro 2ol'l, 5ío 02 pAnDUElcE
'lco 

óo l0 8ó 3l nlČ cuůotooolt
oR Ks l{K, ďdíl B. vložka 9;9

ajl '

Svým níže uvedeným podpisem potvrzuji, že jsem se pečlivě seznámil svýše Uvedenými
obchodními podmínkami:

za zhotovitele: /7,V.?ory

gcoDgcMGl"{ 
n,,.0

Závod01: Krchleby 41 . /B9 ů1 Zíliřclr
lC:04524420. DlČ: CZ0452 4420 (!)

Tel:1420 SBS 105 g02. www.ecodec.cz

23



e()'1.t 'D CMrqN El]oDEcMAN s.r.o', Záltod 01:Krchleby 41,78.r 0'l Záb eh' CZECH REPUBL|c
Tel: +4210 585 155 802, Mobil: +420 602773 695, E-mail: keno@ecodec.cz, \^Mw.ecodec.cz

BčoV Pardubice_sanace nádrže sNí3
Vodovody a kanalizace Pardubice
19009
17.O7.22019

ec@De Shlíffigo**,.
Závod 01: K rchteby 4 i " 789 J.Í Zlbr.,-,lČ: 2a-D 

: c2a45244

ť.* 11 p i: o i i' il g l": lr * l',1

HARMONOGRAM PRA.CI:
Zakázka:
Zákazník:
čísIc' nabídky
Datum

ffinffi$ffi
ECODECMAN

Keno Dimov

ECODECMAN s.r.o.
Závocl01.
Krchlctby 41
789 01 Zábeh
CZEC;H REPUBLIC
M: +t120602773695
E: keno@ecodec.cz

tMll':l4241
x.l9

4039383736
lx.í9

35343332
vil!.19

3í3í302928
Vll.í9

27T den č./počet
Milsíc

1

1

2
3

3
3
3

3
7
8
7
8
3

17
3

Zkoušiky a testování povrchu PLASTCOAT

DOBI\ TRVANI PROJEKTU CELKEM

Proielitová dokumentace

PoloŽka
Y' zvel z podání nabídky
Nabídka
P ípretva a podpis smlouvy
Technická p íprava v roby TPV

Za ízení staveniště
Konzttltace a schválení PD
P ípretva povrchu
Penetrace povrchu
Apliketce izolačního systému PLASTCOAT
Lamirrace detail

Predávání díla, odstranění nedostatkťt
P evzetí díla

IIIII

Tel:
445244

í55BA2. .ec0d8C. c



ec)tDecMoN EcoDEcMAN s' .o..:ZáVod 01:Krchleby 4L,7a9 CI Záb eh' CZECH REPUBLIC
--el: +420 585 155 802, Mobll: +42O 602773 695, E-mai : keno@ecodec.cz, www.eccdec.cz

carÍ posite exp8 t

atd.

J' j 
'(rchlpht, 

/'í

DÍ1Áa

r vvs, lcc 6í'2

i2tnqn ^l:

258 000'00 Kč
85 000'00 Kč
95 000'00 Kč

í98 000'00 Kč
í62 000'00 Kč

2 970 000'00 Kč
157 500'00 Kč
63 000.00 Kč

í80 000'00 Kč
í0 000'00 Kě
20 000'00 Kč

í00 000'00 Kěffi

__Y'\

A -^:-, 
erv. (

85 000'00 l.lč
258 000,00 l;č

95 000'00 llč
220,00 Nič

180'00 líič

3 300'00 l.lč
3 500'00 l4ič

63 000.00 l.lč

2 000'00 l.lč
10 000'00 l.lč
20 000.00 llč

100 000'00 |lčffiffi

A,-st-
'r t.

lUi 0r
Tel,Ó<
IM
II IAI
IVXY

1

I

1

900
900
900
45
I

90
1

I

1

ffi

seit
sot
set
rn2

m2

fi)2

m2
s)t
rn"
s<lt

s()t
st

Drobn'í' materilál

19009 I

17.O7.2019 IL
I

Technická p ír)rava V, roby TPV
ProieKová doliumentace
Za ízení stavériště
P íprava povrc:hu

Penetrace povrchu

PLAsTcoAT 4/5 - izolační systém
Laminace detzLilťl

Provedení zkoušek izolačního systému
P íplatek na dtlsnost povrchu

Likvidace odpad a abraziva
Doprava, man pulace

ffiffi
dle SoD
dle SoD
PLASTCoAT -izolační systém - viz p íloha

60 měsícťl
dle SoD

lno. Keno Dimrv

ECODECMAN s.r.o.
ZÁvod01
Krchleby 41
789 01 záber
CZECH REPUBLIC

Tel: +420 lt85 1558o2
Mobil: +420 632773 695
E-mail : keno@recodec.cz
www.ecodec.cz

Zoraaval.

Gislo ttabídky:

Zakázl<a:
Zákaa k:

Revize:
Datum:

1

I

5
4

5

I

6

7

9
10
1',1

Platebltí podmínkv:

ffiffi
12

Dodací lh ta:

Techní:ké info:

Záručni doba:
Spolupr)sobení obj.:

Pardrrbice_sanace nádrže
a kanalizace Pardubice

číslo pol. Položka MJ Počet MJ
900

Cena za MJ Cena za položku Poznámka
PLocHA sANAcE NÁDRŽE sN í3 m2

osvětlení. tooení lešení
ákladni príprava povrchu pod izolaci

ošetrení adhezní mr]stek pro izolaci PLASTCoAT
izola(E ()doÍn' ' stěnv 4 mm' dno 5 dodávka vč.

potrubí, technologie, dilatačnÍ
dle uvedené ve Vrizvě k podání

těsnění' sooiovací
stavba ECODEC

osob a materiálu


		2019-08-02T09:59:35+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




